PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 09 de marco de 2022.
Oficio n°® 219/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 178/2022.

Senhor Presidente:

Em atengdo ao Requerimento n? 178/2022, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado pelo
Oficio n? 160/2022, de 16 de fevereiro de 2022, dessa Casa de Leis, sobre a execu¢do da Emenda n? 76/2020 ao
projeto de lei orgamentaria anual para 2021 (Projeto de Lei n2 121/2020), remetemos a manifestagdo da Secretaria
Municipal da Fazenda, por meio do Memorando n® 10457/2022, de 8 de margo de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU - PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA / DIGO - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA | Data: 08/03/2022
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS Numero:
LEGISLATIVOS. 10457/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 178/2022

Conforme solicitado segue documentos para analises,

Cordialmente.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Darlei Finkler

Responsavel pela Diretoria de

Gestdo Orgamentéria



RESPOSTA AO REQUERIMENTO N2. 178/2022 DA CAMARA

1 —Qual o status da referida emenda? Se executada, em execugao ou inexequivel:
Resposta:

A Emenda n2?. 76/2020 previa recursos a serem repassados ao FOZTRANS, com recursos
destinados na dotagdo 1663-3.3.90.39, para Sinalizacdo Viadria E Faixas De Pedestres, no
montante de RS 15.000,00.

A Emenda foi executada 100%, no montante de RS 14.999,38, conforme Empenho ne.
458/2021 e NF 433/2021.

2 — Requer prestacdo de contas do repasse e execucdo da emenda em questdo, contendo
relatdrio detalhado de como foram investidos os recursos e quais beneficios para a sociedade
foram possiveis identificar:

Em anexo:

Copia do Empenho n2. 458/2021;
Copia da NF n2: 433, da Empresa SINALIZACOES SAO MIGUEL LTDA.

3 — No caso de a emenda ndo ter sido considerada exeqiivel, requer uma nota técnica
explicando os motivos pelos quais a referida emenda foi considerada inexeqivel.

N3o se aplica, pois foi considerada exequivel pela FOZTRANS, e os recursos foram repassados a
Entidade em sua totalidade.



Foztrans

Instituto de Transportes e
Trénsito de Foz do Iguagu

FOZTRANS - INSTITUTO DE TRANSPORTES E TRANSITO DE FOZ DO IGUAGU

CNPJ: 02.345.707.0001-65

Rua, Edgard Schimmelpfeng, N° 43 - Centro Civico FOZ DO IGUAGU - PR
www.pmfi.pr.gov.br - Opgéo: Orgéos do Governo / Foztrans - E-mail: foztrans@hotmail.com

Despesa Orcamentaria N° 458 / 2021 Data: 30/06/2021

Pagina: 1 de 1

Raz&o Social :

Nome Fantasia :

SINALIZAGOES SAO MIGUEL LTDA.
SINALPAR

Endereco : Rua AMADEU GAVA,296
Bairro : PARQUE INDUSTRIAL
CEP: 85877000 SAO MIGUEL DO IGUAGCU-PR
CNPJ/CPF : 12106617000175
Email : sinalpar.pr@hotmail.com
Banco: Agéncia: Conta Corrente:
237 - BANCO BRADESCO S.A. 0617- - BRADESCO - SAO MIGUEL DO 17573-0 - SINALIZAGOES SAO
IGUAGCU MIGUEL LTDA.
Orgéo:| 32 - INSTITUTO DE TRANSPORTES E TRANSITO DE FOZ DO IGUAGU - FOZTRANS
Unidade:| 01 - FOZTRANS
Proj. Atividade: | 1663 - SINALIZAGAO VIARIA E FAIXAS DE PEDESTRES - EXECUGAO OBRIGATORIA
Nat. Despesa:| 3390392100 - MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE ESTRADAS E VIAS
Fonte:| 1.505 - Royalties Tratado de Itaipu Binacional
Resumo da Despesa
VIr. Despesa VIr. Estornado | VIr. Rev. Estor. | Vir.Liquidado VIr. Consgdo Est. Consig. Sld. a Liqdar ViIr. Pago Sid.a Pg Lqdo | Sdo.a Pgr Desp
14.999,95 0,00 0,00 14.999,95 0,00 0,00 0,00 14.999,95| 0,00 0,00
Recurso:| CEF C/C 339-8 - Royalties Tratado de Itaipu Binacional Sicta. Empenho; 3402021 -1
Licitagao: Pregéo - 00003 /2020 Data Licitacao:| 03/07/2020
Contrato: 6 Valor: 1.893.993,75 Data 09/07/2020
Aditivo: Valor: 0,00 Data;
Condigao Pagto: 30 dias Prazo de Etrga.: 12 MESES
Destino:| Servicos de sinalizag&o viaria horizontal em atendimento & "EMENDA n° 76/2020 - EXECUGAO OBRIGATORIOA".
Movimentacoes
Movimentacéo | Seq. | Data Mov. |Histérico Descritivo VIr. Est. Cons| VIr. Retencédo Valor
Liquidagao 1 09/07/2021 Liquidagao 14.999,95
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor
Nota Fiscal 433 1 09/07/2021 09/08/2021 14.999,95
Pagamento 1 04/08/2021 Pagamento 0,00 14.999,95
Conta Corrente do Pagamento Documento Financeiro
Conta Contabil Conta Corrente Tipo Numero Data
1111102991600000000 CEF C/C 339-8 - Royalties Tratado de Itaipu Binacional - 339 Débitos Bancarios 1 09/07/2021
Documento Fiscal
Tipo Numero Série Data Vencimento Valor
Nota Fiscal 433 1 09/07/2021 09/08/2021 14.999,95

CiinetpubwwvrsotigigirepetisireiatoniosiDaspasaiRelDspLidiitc Despes aCi

segunda-feira, 28 de fevereiro de 2022
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MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO IGUACU

Eletronica

FAZENDA MUNICIPAL Namero:
433

ANIO GHELLERE, 64 - 85877000 - CENTRO - S&o Miguel do Iguagu - PR Emisso:
09/07/2021

Emissao RPS: Autenticidade:

187138749

NOum. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS:

Nota Fiscal de Servigos

SITE AUTENTICIDADE: https://saomigueldoiguacu.oxy.elotech.com.br/iss/autenticar-documento-fiscal

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

00002551  CNPJ/CPF:  12.106.617/0001-75
SINALIZACOES SAO MIGUEL LTDA
SINALPAR - SINALIZAGOES

Insc. Municipal: Regime Fiscal:
Nome/Razéo Social:
Nome Fantasia:
Endereco:

RUA AMADEU GAVA, 296 - PARQUE INDUSTRIAL
Municipio/UF: Sao Miguel do Iguagu-PR
Fone/Fax:

CEP:
E-Mail: sinalpar.pr@hotmail.com

LUCRO PRESUMIDO )

Insc. Estadual:
9059337286
85.877-000

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

N\

Insc. Municipal:

Endereco:

Municipio/UF:

Fone/Fax:

Nome/Razé&o Social:

Foz do Iguacu-PR

CNPJ/CPF: 02.345.707/0001-65 Insc. Estadual:
INSTITUTO DE TRANSPORTES E TRANSITO DE FOZ DO IGUACGU

AV. EDGARD SCHIMMELPFENG, 2800 - PARQUE PRESIDENTE FOZ DO IGUACU

CEP:
E-Mail:

ISENTO

85.863-220

DEFINIGAO DO SERVIGO

N\

Competéncia:
712021

Item da Lista de Servi¢gos da LC n° 116/03:
710 LIMPEZA. MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VIAS E LOGRAD

Local da Prestacéo do Servigo:
Foz do Iguagu-PR

Situacdo da NFS-e:
EMITIDA

CNAE:
4211102

Natureza da Operacgéao:
TRIBUTACAO FORA DO MUNICIPIO

.

DISCRIMINAGAO DO SERVICO

.

(PINTURA DEMARCAGAO VIARIA , DEPOSITO BANCO BRADESCO AGENCIA 0617 C/C 17573-0

ITENS DO SERVICO

[ Tributavel Descrigdo do Item Quantidade Valor Unitario Valor Desconto Valor Total ]
f SIM PINTURA DEMARCAGCAO VIARIA COM TINTA 1.108,71 17,00000 0,00 18.848,07
ACRILICA REFLETIVA EXECUCAO MANUAL OU
L MECANICA
f SIM PINTURA DEMARCACAO VIARIA A QUENTE 528,73 65,00000 0,00 34.367,45
COM MATERIAL TERMOPLASTICO METODO
{ EXTRUSAO
TRIBUTOS INCIDENTES
(Tributo Aliquota Valor Retido )
N v
ISSON 4,00000 2.128,62000 Sim
PIS 0,00000 0,00000 N&o
COFINS 0,00000 0,00000 N&o
INSS 0,00000 0,00000 N&o
IR 0,00000 0,00000 N&o
CSLL 0,00000 0,00000 Nao
CPP 0,00000 0,00000 N&o
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao
\Outras Retencgbes 0,00000 Ndo
TOTALIZA(;AO DO DOCUMENTO FISCAL
Base de Célculo do ISSQN: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugdes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e: )
53.215,52 0,00 0,00 51.086,90 53.215,52
J




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 10.457/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 178/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=34b840d0-6069-4440-9058-c90b2a480d5e&cpf=83544755904
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
34b840d0-6069-4440-9058-c90b2a480d5e

Hash do Documento

1D7EFF43D29182BFDA7A774C00D50F8D11362D02597D8E47817CCC1E57656BES

Anexos

Nome:RELATORIO REF REQUERIMENTO 178.pdf - Codigo: 3cd019c2-49eb-4bd8-a050-fe97bac23d16 - Paginas:1
Nome:EMPENHO 458 2021.pdf - Cédigo: f1fb22c0-01f3-48c5-bb0a-fe807d978e8¢ - Paginas:1

Nome:NOTA FISCAL- N° 433 SINALIZACAO SAO MIGUEL LTDA.pdf - Codigo: 972a56f5-c890-47f4-bb24-7019392¢c1648 -
Paginas:1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 09/03/2022 é(sao) :

DARLEI FINKLER (Signatario) - CPF: 83544755904 em 08/03/2022 9:19:58 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por
FRANCISCO LACERDA
BRASILEIRO:53736656491
CPF: (53736656491)
Data: 14/03/2022 11:24



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 219/2022
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 178/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=8995c6d2-e22a-4eea-94cb-cb1b63cbfac4 &cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
8995c6d2-e22a-4eea-94cb-cb1b63cbfac4

Hash do Documento

2423DE5136584E92A3F2D966C211C5208F519E97211C96F876D4501AF27F6ACO

Anexos

Nome:RESPOSTA REQ 178-2022 - MEMORANDO INTERNO- N° 10457-2022 - SMFA.pdf - Cédigo:
31e21288-c019-4a44-8477-29ef72914e61 - Paginas:5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/03/2022 é(sao) :

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: 53736656491 em 14/03/2022 11:24:12 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos érgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



